
AKT THEMELIMI
1 SHOQÉRISÉ ME PÉRGJEGJÉSI TÉ KUFIZUAR

'CASA Center" Sh.p.k.

Sot mé date 30.08.2025, u paraqit pala e meposhtme:

Z. Olger Rakipllari, atösia Petro, qytetar shqipétar, lindur mé 09 Maj 1992, néKor$, banues né
Tirané, Rruga "Bego Hoxha", Misto Mame, mbajtés i dokumentit té identifikimit (ID), me nr.
Personal J20509070F;

me cilösinö e Ortakut te vetöm themelues, ka vendosur té nénshkruajé Aktin e Themelimit té méposhtöm
té njö shoqérie me pergjegjési te kufizuar (mé poshté "Shoqéria"), aktiviteti i Sö cilös rregullohet nga
legjislacioni shqiptar ne fuqi dhe Statuti i saj, i cili éshté pjesé pörbérése e kötij akti sé cilés i

bashkangiitet (mé poshtö "Shtojca 1).

Neni 1 — Emörtimi

Emértimi i Shoqörisé éshtö "ASA Center" Sh.p.k„

Neni 2 - Selia

Selia e Shoqérisö éshtö néRruga "3 Déshmoröt" Grand Gallery, Hyrja D, Kati l, Tirané, Shqipéri.

Neni 3 - Kohözgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqérisé do tö jetö do te jeté me njé afat tö pacaktuar.

Neni 4 — Objekti i shoqérisé

4.1 Shoqéria ka Pér objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare népérputhje me legjislacionin Shqiptar né fuqi.

4.2 Né ményrö mé specifike, Shoqöria do tö mund té kryejé:

Organizimin dhe zhvillimin e kurseve té formimit profesional dhe artistik, né veganti kurse te artit

figurativ (pikture, grafik shtypi, skulpturé, stilim, dizajn mode), dizajn grafik, arkitekturé;
Organizimin e ekspozitave, aktiviteteve kulturore dhe artistike, si dhe promovimin dhe shitjen e

veprave té artit (piktura, skulptura, objekte arti e koleksioni);
Administrimin dhe zhvillimin e galerive te artit dhe hapösirave ekspozuese;

Projektim grafik, dizajn, botime, gazetari, pérgatitje dhe shpérndarje fletöpalosjesh, materiale
promocionale, si dhe organizim eventesh;

Tregtimin me shumicé dhe pakice té materialeve té artit, kancelarisé, librave, revistave, materialeve

didaktike dhe pajisjeve per art e dizajn.
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4.3 Shoqéria mund tö kryejö körkime té tregut, organizojé rrjete tregtare, nénshkruajö kontrata agiencie,
te marri dhe té japi agjenci, komisione, pörfaqésime dhe mandate. Shoqöria mund te kryejé Pér
shoqöritö me kuota né pjesémarrje dhe te lidhura sherbime tekniko — administrative dhe koordinimi,
shörbime promovimi dhe marketingu dhe gdo aktivitet Pör zgjidhjen e problemeve né fushén

administrative.

4.4 Sö fundi, Shoqöria mund tö kryejé Qdo operacion tregtar, operacione qi lidhen me pasurité e

luajtshme dhe té paluajtshme dhe hipotekore qé lidhen me to, operacione financiare dhe kredimarrje,
té japi garanci te tretéve si edhe tö blejé dhe shesé ose marréme qira ndörmarrje, degé ndérmarrjesh,
si edhe te keté pjesémarrjené shoqéri, ente, konsociume, té themeluara apo né themelim e sipér, Clé
kané objekt té njöjté ose té ngjashém me te vetin apo gjithsesi funksional Pör arritjen e qéllimeve te

shoqérisö. Me né pérgjithösi, Shoqéria mund té kryej Qdo aktivitet tjetör tö nevojshém apo te

dobishöm per realizimin e qéllimeve te shoqörisö.

5.1

5.2.

6.1.

6.2.

Neni 5 — Kapitali theme/tar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 10.000 (dhjetémijé) leké.

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga I (njé) kuota, té gjitha te nenshkruara dhe Pér tu

shlyer me vleré kapitali 10.000 lekö.

Neni 6 - Kontributet

Kontributi nékapitalin e shoqérisé éshté ofruar si mé poshtö:
Z. Olger Rakipllari qytetar shqiptar, lindur mé 09 Maj 1992, néKorgö, banues né Tirané, Rruga
"Bego Hoxha", Misto Mame, mbajtös i dokumentit ti identifikimit (ID), me nr. Personal

J20509070F ka ofruar nje kontribut né para te barabarté 10.000 (dhjetémijé) lekö, né favor tö

shoqérisé né themelim e sipör.

Sipas kontributeve té mésipérme:
Z. Olger Rakipllari, i pérket 1 (njé) kuoté, qö i korrespondojné 100% (njöqindpérqind) té

kapitalit té Shoqörisé.

Neni 7 — Transferimi i kuotave

Kuotat i transferohen tö tretéve sipas parashikimeve té Statutit.

8.1

Neni 8 — Administrimi

Me kötö akt emérohet 1 (njé) Administratoré i Shoqérisö personi si mé poshtö:
Z. Olger Rakipllari qytetar shqiptar, lindur mé 09 Maj 1992, néKorqe, banues néTirané,
Rruga "Bego Hoxha", Misto Mame, mbajtés i dokumentit té identifikimit (ID), me nr.

Personal J20509070F.
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8.2

8.3

8.4

9.1

Administratori do tö ushtrojé tö gjitha kompetencat e administrimit tö zakonshöm, né pörputhje
me parashikimet e nenit 95 té ligjit nr. 9901, date 14 Prill 2008 "Pör tregtaröt dhe Shoqéritö

tregtare" dhe nenit 14 te Statutit.

Administratoröve u jepen tö gjitha kompetencat e nevojshme Pér te kryer té formalitetet e

pérmbushjen e detyrimeve tö parashikuara Pér themelimin e Shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi.
Pér kété qöllim, Administratoröt, mund t'u drejtohen Pér ndihmé té tretöve ose konsulentéve té

ciléve mund té delegojné né törösi ose pjesérisht kryrjen e aktivitetit té sipérpérmendur.

Administratori éshté gjithashtu i autorizuar tö veprojénéemérte Shoqörisö né formim e sipör deri

né regjistrimin e saj prane QéndrésKombétare té Regjistrimit. Ai éshté gjithashtu i autorizuar, tö

firmosi té gjitha aktet dhe tö marre pérsipér detyrime né emér té Shoqérisé qé rrjedhin prej
momentit té regjistrimit tö saj si edhe ka té drejtö t'i delegojé kompetencat e tyre personave te

tjerö.

Neni 9— Gjuha

Ky Akt Themelimi éshté hartuar ne 3 (tre) kopje négiuhén shqipe.

ORTAKU 1 VETÉM

Z. Olger Rakipllari
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